
Otwórz	w	przeglądarce

Czerwiec	2023

SIR
INSPIRACJE INFORMACJE	BIEŻĄCE DZIAŁANIA	SIR WYDARZENIA FINANSOWANIE

Rozpoczął	się	nabór	projektów	w	ramach	konkursu	Agriculture	and	Rural	Inspiration	Awards
(ARIA23).	ARIA23	jest	rozwinięciem	dotychczasowego	konkursu	Rural	Inspiration	Awards	(RIA),

organizowanego	przez	Europejską	Sieć	Wspólnej	Polityki	Rolnej	(EU	CAP	Network),
odbywającego	się	corocznie	w	latach	2019–2022.	Każdego	roku	nagrody	związane	są	z	inną

tematyką,	w	tym	roku	jest	nią	„Podnoszenie	kompetencji	
w	rolnictwie	i	na	obszarach	wiejskich”	skupiając	się	na	przykładach	projektów	wspieranych
przez	Europejski	Fundusz	Rolny	na	rzecz	Rozwoju	Obszarów	Wiejskich	(EFRROW)	i	Europejski
Fundusz	Rolniczy	Gwarancji	(EFRG),	które	promują	długoterminową	wizję	obszarów	wiejskich		i

pakt	na	rzecz	obszarów	wiejskich,		
a	także	tegoroczny	temat	przewodni	–	Europejski	Rok	Umiejętności.	Termin	składania	zgłoszeń

upływa	
w	dniu	10	lipca	2023	r.	
Więcej	informacji…

INSPIRUJĄCE	POMYSŁY
Innowacyjny	składnik	żywności	wegańskiej	otrzymany	na
bazie	orzechów	dębu
Grupa	Operacyjna	 EPI	 „Orzech	Dębu”	 realizuje	 	w	 ramach	 działania
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„Współpraca”	objętego	PROW	2014-2020	projekt,	którego	celem	jest
opracowanie	 i	 wdrożenie	 technologii	 otrzymywania	 innowacyjnego
składnika	 żywności	 wegańskiej	 wytworzonego	 na	 bazie	 orzechów
dębu.	 Otrzymana	 z	 orzechów	 dębu	 masa	 zostanie	 odgoryczona
metodą	 infuzji	 próżniowej.	 Dzięki	 obecnej	w	 nasionach	 dębu	 skrobi,
ich	 rozdrobniona	 postać	 będzie	 stanowiła	 naturalny	 dodatek
technologiczny	 o	 właściwościach	 stabilizujących/	 zagęszczających
strukturę	produktów	wegańskich	oraz	składnik	wzbogacający	wartość
żywieniową	i	właściwości	prozdrowotne.	Więcej	informacji…

GreenBox	
Grupa	Operacyjna	EPI	 „GreenBox”,	opracowuje	 i	wdraża	do	praktyki
jej	 członków	nowatorskie	 rozwiązania	w	postaci	mobilnych	urządzeń
do	 hydroponicznej	 produkcji	 pasz	 dla	 zwierząt	 gospodarskich	 z
zamiarem	 zwiększenia	 efektywności	 żywienia	 tych	 zwierząt.	 Główną
korzyścią	 z	 wdrożenia	 efektów	 projektu	 w	 gospodarstwach	 będzie
poprawa	 efektywności	 żywieniowej	 pasz.	 W	 przypadku	 roślin
bulwiastych/korzeniowych	spodziewane	jest	zmniejszenie	powierzchni
niezbędnej	 na	 produkcję	 paszy	 dla	 zwierząt	 (o	 300%),	 zmniejszenie
konieczności	wykorzystania	pestycydów	(o	100%),	zmniejszenie	cyklu
produkcyjnego	 (o	 25%)	 w	 stosunku	 do	 produkcji	 konwencjonalnej.
Produkcja	paszy	jest	przyspieszona	nawet	o	25%	dzięki	dostarczeniu
składników	 odżywczych	 bezpośrednio	 do	 roślin,	 bez	 konieczności
rozwijania	 dużych	 systemów	 korzeniowych	 do	 poszukiwania
pożywienia	Więcej	informacji…

INFORMACJE	BIEŻĄCE

Majowe	 wydanie	 biuletynu	 Europejskiej	 Sieci	 WPR
dotyczące	innowacji	i	wymiany	wiedzy	
Zachęcamy	 do	 zapoznania	 się	 z	 majowym	 wydaniem	 biuletynu
Europejskiej	 Sieci	 WPR	 w	 zakresie	 EIP-AGRI	 –	 Innowacje	 i	 Transfer
Wiedzy.	 W	 bieżącym	 numerze	 m.in.:	 inteligentna	 obora;	 analiza
procesów	 innowacyjnych	 w	 Grupie	 Operacyjnej	 ArboNovateur;
wzmocnienie	 przepływu	 wiedzy	 i	 innowacji	 –	 cztery	 finansowane
przez	 UE	 projekty;	 Living	 Labs	 sprosta	 wyzwaniom	 związanym	 z
cyfryzacją	w	produkcji	 zwierzęcej	 (SustainIT	 -	 projekt	 ICT-Agri-Food
ERA-NET).	Więcej	informacji…

Etyka	doradcy	rolnego	i	brokera	innowacji
Broker	 innowacji	 jest	 rozwiązaniem	 proponowanym	 przez	 Unię
Europejską	 jako	 jedna	 z	 rekomendowanych	 metod	 wprowadzania
innowacji	 w	 rolnictwie.	 Działania	 brokerskie	 były	 do	 tej	 pory
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kojarzone	 głównie	 z	 sektorem	 handlowo-usługowym	 oraz
jednostkami	naukowymi	 i	uczelniami,	gdzie	utworzono	odpowiednie
komórki	 zajmujące	 się	 przekazywaniem	 wiedzy	 i	 komercjalizacją
wyników	 badań.	 W	 sektorze	 rolnym	 działania	 brokerskie	 nie	 były
znane	i	upowszechnione.	.	Więcej	informacji…

Innowacyjne	 systemy	 do	 magazynowania	 i
oczyszczania	wody	deszczowej
Zachęcamy	 do	 zapoznania	 się	 z	 kwietniowym	wydaniem	 biuletynu
Europejskiej	 Sieci	 WPR	 w	 zakresie	 EIP-AGRI	 –	 Innowacje	 i	 Transfer
Wiedzy.	W	bieżącym	numerze	m.in.:	rumuńskie	gospodarstwo	rolne
„Bio&Co”	stosujące	 inspirujący	model	 rolnictwa	społecznego;	6	600
projektów	 grup	 operacyjnych	 planowanych	 na	 lata	 2023–2027;
innowacyjny	 biznes	 wiejski	 w	 Finlandii;	 podcast	 -	 zrównoważone
zwalczanie	 szkodników;	 hiszpańskie	 grupy	 operacyjne	 ds.	 zdrowia
zwierząt;	 dostarczanie	 zrównoważonych	 rozwiązań	 w	 zakresie
upraw.	Więcej	informacji…

Bioróżnorodność	–	wydanie	specjalne	newslettera	EIP-
AGRI
Grupa	 Fokusowa	 EIP-AGRI	 ds.	 narzędzi	 cyfrowych	 do
zrównoważonego	zarządzania	składnikami	odżywczymi	składała	się	z
20	 ekspertów,	 w	 tym	 naukowców,	 doradców,	 urzędników	 służby
cywilnej,	 rolników	 i	 przedstawicieli	 przemysłu.	 Celem	 prac	 było
omówienie	 dostępnych	 narzędzi	 cyfrowych	 do	 zarządzania
składnikami	odżywczymi,	powodów,	dla	których	rolnicy	używają	 lub
nie	 używają	 ich	 w	 swoich	 gospodarstwach	 oraz	 potrzeby
opracowania	 w	 przyszłości	 kolejnych	 narzędzi	 cyfrowych	 do
zarządzania	składnikami	odżywczymi.		Więcej	informacji…

Więcej	bieżących	informacji,	nowinek	i	ciekawostek	z	zakresu	innowacji	w
rolnictwie	i	na	obszarach	wiejskich	na	stronie	internetowej	SIR	—	zobacz

aktualności.

DZIAŁANIA	SIR
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Wpływ	Grup	Operacyjnych	EPI	na	 rozwój	polskiego	 rolnictwa	 i	obszarów
wiejskich	–	wyjazd	studyjny	na	Litwę
Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	Oddział	w	Warszawie	w	dniach	16-19.05.2023
zorganizowało	w	ramach	SIR	zagraniczny	wyjazd	studyjny		na	Litwę	w	ramach	projektu	pn.
„Wpływ	 Grup	 Operacyjnych	 EPI	 na	 rozwój	 polskiego	 rolnictwa	 i	 obszarów	 wiejskich”
wpisanego	 do	 Planu	 Operacyjnego	 KSOW	 na	 lata	 2022-2023	 w	 zakresie	 SIR.	 Grupa
szkoleniowa	 (23	 uczestników)	 obejmowała	 doradców,	 w	 tym	 również	 koordynatorów	 SIR
oraz	 brokerów	 innowacji	 z	 Centrum	 Doradztwa	 Rolniczego	 w	 Brwinowie	 i	 Wojewódzkich
Ośrodków	 Doradztwa	 Rolniczego,	 przedstawicieli	 nauki,	 przedsiębiorców	 oraz	 Grup
Operacyjnych	 EPI.	 Głównym	 celem	 wyjazdu	 było	 zapoznanie	 uczestników	 z	 celami	 i
rezultatami	 projektów	 badawczo-wdrożeniowych	 realizowanych	 przez	 litewskie	 Grupy
Operacyjne	EPI.
Więcej	informacji…

FINANSOWANIE
Modernizacja	 gospodarstw	 rolnych	 –	 nabór	 wniosków	 na	 inwestycje	 w
obszarze	D
Od	 5	 czerwca	 do	 5	 lipca	 2023	 r.	 rolnicy,	 którzy	 planują	 w	 swoich	 gospodarstwach
inwestycje	związane	m.in.	z	racjonalizacją	produkcji,	wprowadzaniem	innowacji	czy	zmianą
profilu	 swojego	 gospodarstwa	 będą	 mogli	 starać	 się	 o	 dofinansowanie	 w	 ramach	 tego
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naboru.	 Wsparcie	 finansowane	 będzie	 z	 Programu	 Rozwoju	 Obszarów	 Wiejskich	 na	 lata
2014-2020.		Więcej	informacji…

Płatności	bezpośrednie	oraz	płatności	obszarowe	w	ramach	II	filara	WPR	–
nabór	wydłużony
Do	30	czerwca	2023	r.	został	wydłużony	termin	składania	wniosków	o	przyznanie	płatności
bezpośrednich	 oraz	 płatności	 obszarowych	 w	 ramach	 II	 filara	 WPR.	 W	 tym	 roku	 po	 raz
pierwszy	kampania	przebiega	według	nowych	zasad,	wynikających	z	Planu	Strategicznego
dla	Wspólnej	Polityki	Rolnej	na	lata	2023-2027.	Minister	rolnictwa	i	rozwoju	wsi	Robert	Telus
podjął	 decyzję	 o	 wydłużeniu	 do	 30	 czerwca	 2023	 r.	 terminu	 składania	 wniosków	 o
przyznanie	pomocy	finansowej	w	ramach	Planu	Strategicznego	dla	Wspólnej	Polityki	Rolnej
na	lata	2023-2027.			Więcej	informacji…

Inwestycje	leśne	lub	zadrzewieniowe
Od	 1	 czerwca	 do	 31	 lipca	 2023	 roku	 potrwają	 nabory	 wniosków	 w	 ramach	 czterech
interwencji	 dotyczących	 inwestycji	 leśnych	 lub	 zadrzewieniowych.	 Są	 one	 finansowane	 z
budżetu	 Planu	 Strategicznego	 dla	 Wspólnej	 Polityki	 Rolnej	 na	 lata	 2023–2027.	 Wnioski	 o
pomoc	można	składać	wyłącznie	drogą	elektroniczną.			Więcej	informacji…

WYDARZENIA

Wydarzenia	z	zakresu	wdrażania	innowacji	w
rolnictwie,	leśnictwie,	produkcji	żywności	i	na
obszarach	wiejskich	zaplanowane	na	czerwiec	2023
roku	-	zobacz	kalendarz

WARTE	UWAGI
V	Forum	Sieciowanie	Partnerów	SIR
Już	po	raz	piąty	Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	w	ramach
SIR,	 organizuje	 w	 dniach	 20-21	 czerwca	 br.	 w	 Łodzi,	 	 Forum
„Sieciowanie	 Partnerów	 SIR”,	 które	 jest	 unikalnym	 w	 skali	 kraju
wydarzeniem	 gromadzącym	 w	 jednym	 miejscu	 przedstawicieli	 świata
nauki,	 praktyki	 rolniczej,	 biznesu	 i	 doradztwa	oraz	 dającym	możliwość
wymiany	 wiedzy	 i	 doświadczeń	 pomiędzy	 nimi.	 Ideą	 wydarzenia	 jest
przede	 wszystkim	 aktywne	 łączenie	 Partnerów	 Sieci	 SIR,	 w	 celu
realizacji	 wspólnych,	 mniejszych	 bądź	 większych	 projektów,	 które
pozwalają	 osiągać	 zamierzone	 cele	 oraz	 pokonywać	 kolejne	wyzwania
związanie	 z	 wdrażaniem	 innowacji	 w	 sektorze	 rolno-spożywczym
podnoszącym	 konkurencyjność	 polskiego	 sektora	 produkcji	 żywności.
Zgłoszenia	do	dnia	
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13	czerwca	br.	Więcej	informacji…

Znajdź	nas:

Zespół	Innowacji	w	Rolnictwie	ds.	Obsługi	SIR
Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	Oddział	w	Warszawie

ul.	Rakowiecka	36	lok.	150,	02-532	Warszawa
tel.	22	274	23	27,	e-mail:	warszawa@cdr.gov.pl

	
Skład	i	redakcja	-	Iwona	Ryć	/	i.ryc@cdr.gov.pl

„Europejski	Fundusz	Rolny	na	rzecz	Rozwoju	Obszarów	Wiejskich:	Europa
inwestująca	w	obszary	wiejskie”
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